
1 
 

PROTOKÓŁ  Nr XXV/2021 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 
 
 
Obrady rozpoczęto o godz. 1000, zakończono o godz. 1055. 
Podjęto uchwały od Nr XXV/233/2021 do Nr XXIV/246/2021. 
 

W sesji uczestniczyło 23 radnych, w tym radny Waldemar Błaszkiewicz w trybie 
zdalnym, przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość. 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
  

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Beata Mazur otworzyła XXV sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VI kadencji oraz zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca  
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych zarządziła prowadzenie obrad w trybie 
zdalnym. Następnie powitała radnych, pracowników Starostwa oraz przybyłych  
i zaproszonych gości oraz na podstawie listy obecności stwierdziła quorum,  
przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Powiatu. 
 
Ponadto Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie 
powiatowym, obrady Rady Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń 
rejestrujących i nagrywających obraz i dźwięk i są transmitowane w Internecie. 
A szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych ze względu  
na uczestnictwo w nagrywanych i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, 
zawarte zostały w klauzuli informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych  
do sali posiedzeń. 
 
Na sekretarza obrad Przewodnicząca powołała radną Jolantę Dakowską. 
 
Uwag do porządku nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2021-2035. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających  

z upływem roku budżetowego 2021 i ustalenia planu finansowego tych wydatków. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ostródzkiego na lata 2022-2035. 

6. Uchwalenie budżetu Powiatu Ostródzkiego na rok 2022, w tym podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2021 roku przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży gruntu 

zbywanego w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległych, wykorzystywanych na cele mieszkaniowe. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ostródzkiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadania polegającego na sprzątaniu 

ulicy i chodnika, a także utrzymaniu zimowym chodnika na terenie miejscowości 



2 
 

Małdyty w ciągu drogi powiatowej 1179N Drulity - Marzewo – Sambród - Małdyty 

w latach 2022-2025. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadania polegającego na sprzątaniu ulic  

i chodników, a także utrzymaniu zimowym chodników na terenie miasta Miłomłyn 

w ciągu ulic powiatowych w latach 2022-2025. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadania polegającego na sprzątaniu ulic  

i chodników, a także utrzymaniu zimowym chodników na terenie miasta Miłakowo 

w ciągu ulic powiatowych w latach 2022-2025. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej  

na 2022 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji na 2022 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu  

na 2022 rok. 

16. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał 

Rady. 

17. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

18. Sprawy różne.  

  

Pierwszym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

Uwag do protokołu z XXIV sesji Rady Powiatu z dnia 29.11.2021 r. nie zgłoszono. 
W głosowaniu wzięło udział 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXIV sesji Rady Powiatu. 
Wykaz  głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXIV sesji Rady Powiatu 
stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 
Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego  

na lata 2021-2035. 

Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 



3 
 

Uchwała Nr XXV/233/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2021-2035, została podjęta  
20 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik Nr 3  
do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 4  
do protokołu. 
 
Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  
w budżecie powiatu na 2021 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/234 /2021 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 6  
do protokołu. 
 
Czwartym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2021  
i ustalenia planu finansowego tych wydatków. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 



4 
 

Radny Struk zapytał czy zakup samochodów do Zarządu Dróg Powiatowych ma służyć 
pracownikom tylko do objazdu dróg czy również do odśnieżania, czy utrzymania 
porządku na drogach. Dodał, że jeśli samochody mają posłużyć pracownikom tylko  
do objazdu, to 350 tys. zł przeznaczone na zakup samochodów, to trochę spora kwota  
i w ocenie radnego wydatek ten należałoby jeszcze przemyśleć.   
 
Pan Starosta odpowiadając radnemu, przypomniał, że wydatek na zakup samochodów 
został już wcześniej przyjęty przez Radę. Dodał, że z uwagi na koniec roku i brak 
możliwości sfinalizowania umowy zakupu jeszcze w 2021 roku, środki zaplanowane 
na ten cel, przechodzą w „niewygasy”, a realizacja zadania ma się zakończyć do końca 
czerwca 2022 r. Starosta wyjaśnił, że są to samochody osobowe z napędem na cztery 
koła, które posłużą pracownikom do codziennego objazdu dróg w dwóch obwodach: 
morąskim i ostródzkim i nie są to samochody, które będą służyły do odśnieżania. 
Poinformował, że obecnie używane przez pracowników samochody mają po 20 lat  
i są mocno wyeksploatowane, a koszt ich remontu jest coraz większy, stąd też podjęto 
decyzję o wymianie samochodów służbowych w Zarządzie Dróg Powiatowych. Dodał,  
że w przyszłym roku najprawdopodobniej takiego zakupu będzie trzeba również 
dokonać w Starostwie. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała  
pod głosowanie II wersję projektu uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/235/2021 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających  
z upływem roku budżetowego 2021 i ustalenia planu finansowego tych wydatków, 
została podjęta 19 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 
załącznik Nr 7 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 8  

do protokołu. 

Piątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2022-2035. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na komisjach 
poświęconych opiniowaniu projektu budżetu na 2022 rok oraz poprosiła 
przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Następnie Przewodnicząca odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o projekcie uchwały.  
Uchwała Nr RIO.IV-0120-335/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 19 listopada 2021 roku w sprawie opinii  
o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Ostródzie projekcie uchwały w sprawie 



5 
 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2022-2035 stanowi 
załącznik Nr 9 do protokołu. 
 
Pan Starosta, w imieniu Zarządu, zwrócił się do Rady z wnioskiem o wprowadzenie 
zmian do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Ostródzkiego na lata 2022-2035. Wyjaśnił, że zmiany do projektu uchwały 
wprowadza się w załącznikach i dotyczą one: 
1. zwiększenia udziału własnego do zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa przejść 

dla pieszych wraz z doświetleniem w obrębie skrzyżowania ul. Jagiełły  
i ul. Pieniężnego w Ostródzie w kwocie 35 707 zł, 

2. przesunięć w kwocie 59 940 zł pomiędzy odpowiednimi paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w ramach realizacji zadania „Nieodpłatna pomoc prawna”. 

Na zakończenie dodał, że treść projektu uchwały nie ulega zmianie. 
Wniosek stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała  
pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Rada 21 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” opowiedziała się  
za wnioskiem Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do projektu uchwały. 
Wykaz głosowania radnych nad wnioskiem Zarządu Powiatu w spawie zmian  
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Ostródzkiego na lata 2022-2035 stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 
 
Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający 
przegłosowane zmiany. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/236/2021 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Ostródzkiego na lata 2022-2035 została podjęta 19 głosami „za”,  
przy 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowią załącznik Nr 13  
do protokołu. 
 
Szóstym punktem porządku obrad było uchwalenie budżetu Powiatu 
Ostródzkiego na rok 2022, w tym podjęcie uchwały. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że w tym punkcie przewidziane jest: 

1) projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarządu, 
2) przedstawienie opinii poszczególnych komisji, 
3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
4) dyskusja, 
5) głosowanie nad uchwałą. 

 
Pan Starosta, w imieniu Zarządu, zwrócił się do Rady z wnioskiem o wprowadzenie 
zmian do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu ostródzkiego na rok 
2022. Wyjaśnił, że zmiany do projektu uchwały wprowadza się w załącznikach  
i dotyczą one: 



6 
 

1. zwiększenia udziału własnego do zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa przejść 
dla pieszych wraz z doświetleniem w obrębie skrzyżowania ul. Jagiełły  
i ul. Pieniężnego w Ostródzie w kwocie 35 707 zł, 

2. wprowadzenia zadania pn. „Likwidacja barier w zakresie komunikowania się  
w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Ostródzie” w kwocie 30 091 zł, 

3. przesunięć w kwocie 59 940 zł pomiędzy odpowiednimi paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w ramach realizacji zadania „Nieodpłatna pomoc prawna”. 

Następnie dodał, że treść projektu uchwały nie ulega zmianie. 
Wniosek stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na komisjach 
poświęconych opiniowaniu projektu budżetu na 2022 rok oraz poprosiła 
przewodniczących komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodnicząca odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  
o projekcie uchwały.  
Uchwała Nr RIO.IV-0120-336/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 19 listopada 2021 roku w sprawie opinii  
o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Ostródzie projekcie uchwały budżetowej  
na 2022 rok stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 
 
Kolejno głos zabrał Pan Andrzej Wiczkowski Starosta Ostródzki. 
Wystąpienie Starosty stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 
 
Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

 
Radny Struk wyraził zdanie, że jest to jeden ze słabszych budżetów inwestycyjnych,  
a realizacja ujętych w nim zadań możliwa jest jedynie dzięki pomocy rządowej. 
Stwierdził, że budżet jest spięty na potrzeby Regionalnej Izby Obrachunkowej i będzie 
ulegał zmianie w ciągu roku. Wyjaśnił, że jak tylko nadarzy się okazja do pozyskania 
dodatkowych środków na nowe inwestycje, to będzie skłaniał się ku zaciąganiu 
zobowiązań, aby tylko zrealizować te inwestycje, bo to dzięki nim powiat się  rozwija. 
Następnie wyraził nadzieję, że tym razem uda się powiatowi pozyskać dodatkowe 
środki w ramach drugiego naboru w Polskim Ładzie, gdyż w pierwszym rozdaniu  
z niewiadomych względów nie udało się ich uzyskać. Dodał, że inne gminy sobie jakoś 
poradziły, więc wyraził nadzieję, że we wniosku powiatu były tylko błędy formalno-
prawne i to było przyczyną nie otrzymania środków, a nie jakość przygotowania 
wniosków i że uda się to poprawić i powiat sięgnie po te środki.  
Pan Starosta wyjaśnił radnemu, że wniosek, który został złożony w ramach Polskiego 
Ładu nie miał znamion jakiegoś błędu, czy to merytorycznego, czy formalno-prawnego. 
Dodał, że nie było określonych żadnych zasad ani kryteriów, a nie otrzymanie środków 
nie wiązało się z błędnym sporządzeniem wniosku. Następnie poinformował,  
że w przyszłym roku nie będą zaciągane żadne zobowiązania, a jak tylko pojawią się 



7 
 

środki, po które powiat będzie mógł sięgnąć, to tak też zrobi, a wkład własny pokryje 
ze środków, które pochodzą z oszczędności z lat ubiegłych. 
 
Radny Zabłocki zwrócił się z prośbą, aby w przyszłości ująć w budżecie remont drogi 
w Miłakowie, tj. odcinek drogi w kierunku Elbląga. Następnie wystąpił z propozycją 
zorganizowania spotkania z parlamentarzystami i radnymi powiatu, dotyczącego 
możliwości pozyskania środków rządowych na inwestycje lokalne. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała  
pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do projektu 
uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Rada 21 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” opowiedziała się  
za wnioskiem Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do projektu uchwały. 
Wykaz głosowania radnych nad wnioskiem Zarządu Powiatu w spawie zmian  
do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostródzkiego na rok 2022 
stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 
 
Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający 
przegłosowane zmiany. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/237/2021 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ostródzkiego  
na rok 2022 została podjęta 19 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”  
i stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowią załącznik Nr 19  
do protokołu. 
 
Siódmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  
na realizację których w 2021 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 



8 
 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/238/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2021 roku przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 21  
do protokołu. 
 
Ósmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
bonifikaty od ceny sprzedaży gruntu zbywanego w drodze bezprzetargowej,  
na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, 
wykorzystywanych na cele mieszkaniowe. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/239 /2021 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży gruntu 
zbywanego w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległych, wykorzystywanych na cele mieszkaniowe, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 23  
do protokołu. 
 
Dziewiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie 
Powiatu Ostródzkiego. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



9 
 

Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/240/2021 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ostródzkiego, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 25  
do protokołu. 
 
Dziesiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
powierzenia zadania polegającego na sprzątaniu ulicy i chodnika, a także 
utrzymaniu zimowym chodnika na terenie miejscowości Małdyty w ciągu drogi 
powiatowej 1179N Drulity - Marzewo – Sambród - Małdyty w latach 2022-2025. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/241/2021 w sprawie powierzenia zadania polegającego  
na sprzątaniu ulicy i chodnika, a także utrzymaniu zimowym chodnika na terenie 
miejscowości Małdyty w ciągu drogi powiatowej 1179N Drulity - Marzewo – Sambród 
- Małdyty w latach 2022-2025, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 26  
do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 27  
do protokołu. 
 
 
 
 



10 
 

Jedenastym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
powierzenia zadania polegającego na sprzątaniu ulic i chodników, a także 
utrzymaniu zimowym chodników na terenie miasta Miłomłyn w ciągu ulic 
powiatowych w latach 2022-2025. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/242/2021 w sprawie powierzenia zadania polegającego  
na sprzątaniu ulic i chodników, a także utrzymaniu zimowym chodników na terenie 
miasta Miłomłyn w ciągu ulic powiatowych w latach 2022-2025, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 28 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 29  
do protokołu. 
 
Dwunastym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
powierzenia zadania polegającego na sprzątaniu ulic i chodników, a także 
utrzymaniu zimowym chodników na terenie miasta Miłakowo w ciągu ulic 
powiatowych w latach 2022-2025. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 



11 
 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/243/2021 w sprawie powierzenia zadania polegającego  
na sprzątaniu ulic i chodników, a także utrzymaniu zimowym chodników na terenie 
miasta Miłakowo w ciągu ulic powiatowych w latach 2022-2025, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 30 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 31  
do protokołu. 
 
Trzynastym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/244/2021 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
na 2022 rok, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 32 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 33  
do protokołu. 
 
Czternastym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 



12 
 

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/245/2021 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji na 2022 rok, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik  
Nr 34 do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 35  
do protokołu. 
 
Piętnastym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu na 2022 rok. 
 
Przewodnicząca poinformowała, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosiła przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radna Alicja Tomasz - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Jan Marchlewicz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Stanisław Szeluga - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie 
projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 23 radnych, w tym radny Błaszkiewicz, który głosował 
imiennie za pośrednictwem Skype. 
Uchwała Nr XXV/246/2021 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady 
Powiatu na 2022 rok, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 36  
do protokołu. 
Wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały stanowi załącznik Nr 37  
do protokołu. 
 
Kolejnym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 
 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 38 do protokołu. 

Radny Gazda zapytał, jaka była przyczyna negatywnego rozpatrzenia przez Zarząd 

wniosku ZSR im. W. Witosa w Ostródzie o zwiększenie planu finansowego szkoły, 

w związku z chęcią przeprowadzenia szkolenia z języka angielskiego zawodowego  

dla nauczycieli. 

Pan Starosta wyjaśnił, że fundusz na dokształcanie nauczycieli jest podzielony na dwie 

części. Jedna jest do dyspozycji Dyrektora, zaś druga do dyspozycji Zarządu. 

Poinformował, że Dyrektor wykorzystał wszystkie swoje środki i zaproponował, żeby 

sięgnąć po środki, które są w dyspozycji Zarządu. Ze względu na to, że szkoła  



13 
 

ta ciężko zakończyła rok budżetowo, Zarząd podjął decyzję, żeby środki  

te przeznaczyć na bardziej potrzebne rzeczy, które pozwolą zamknąć finansowo ten 

rok w szkole. 

Następnym punktem porządku obrad były interpelacje, zapytania i wnioski 

radnych. 

Interpelacji, zapytań i wniosków nie złożono. 

Ostatnim punktem porządku obrad były sprawy różne. 

Radny Zabłocki podziękował Panu Grzegorzowi Kierozalskiemu Dyrektorowi KOWR 

za pomoc przy organizacji zabawy choinkowej w SOSW w Miłakowie. 

Następnie Pan Starosta złożył podziękowania wszystkim tym, którzy sprzyjają 

samorządowi powiatu i dzięki którym powiat  pozyskuje środki zewnętrzne. Ponadto 

skierował również podziękowania do pani Skarbnik i całego zespołu za prace  

nad budżetem, który jest stabilny i nie powoduje dalszego zaciągania zobowiązań.  

Na zakończenie złożył wszystkim noworoczne życzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła XXV sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VI kadencji. 
 
Protokołowała:  
Karolina Świątek 
 

 


